
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

/ SJL«'Л'Ь'» 2^JLr. Донецк

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный u° ЛА/i>
m. /Ч U tC4L/ol 20f^4.

О внесении изменений в Порядок контроля за соблюдением лицензиатами
Лицензионных условий осуществления таможенной брокерской деятельности

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь частью 1 статьи 7 Закона Донецкой Народной
Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной
деятельности», Законом Донецкой Народной Республики «О государственном
надзоре в сфере хозяйственной деятельности», пунктом 1 Постановления
Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 27 марта 2017 г. 4-10 «Об определении специально уполномоченного
органа по вопросам лицензирования таможенной брокерской деятельности»,
подпунктами 2Л .2, 2Л.8, 2ЛЛ 1 пункта 2Л раздела И, подпунктом о)
подпункта ЗЛЛ 1, подпунктами ЗЛ .54, ЗЛ .82 пункта ЗЛ раздела III,
подпунктом 4Л .65 пункта 4Л раздела IV Положения о Министерстве доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,
Лицензионными условиями осуществления таможенной брокерской деятельности,
утвержденными приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 15 августа 2017 г. 88, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 06 сентября 2017 г., регистрационный номер 2191
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок контроля за соблюдением лицензиатами
Лицензионных условий осуществления таможенной брокерской деятельности,



2

утвержденный приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 09 июля 2019 г. 241, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 19 сентября 2019 г., регистрационный
номер 3425 (с изменениями, далее-Порядок) следующие изменения:

а) абзац седьмой подпункта 5.8.2 пункта 5.8 раздела V Порядка изложить
в новой редакции:

«принадлежащих лицензиату оформленных экземпляров 3/8 грузовых
таможенных деклараций (комплекты бланков форм ТД-3;ТД-4) за последние
3 (три) года с даты их оформления, но не ранее даты начала действия лицензии
на осуществление таможенной брокерской деятельности по месту
осуществления таможенной брокерской деятельности;»;

б) дополнить пункт 5.8 раздела V Порядка новым подпунктом 5.8.8
следующего содержания:

«5.8.8 Наличие помещения по месту осуществления таможенной
брокерской деятельности, принадлежащего лицензиату на праве собственности

основании, с рабочими местами, оснащенными
компьютерной и оргтехникой для сотрудников, которых находятся с ним в
трудовых отношениях .».

или ином законном

2. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

3. Директору Департамента
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики.

аналитического управления и

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра- руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра А.С. Рудаков




